



CNPJ.: 07.340.978/0001-41 SALUTEM INDUSTRIA E COMERCIO ELETRONICO

Data 03/02/23

RUA MANAUS, 51 - VILA BERTIOGA - SÃO PAULO - SP

Hora 14:51:03

TEL.: (11) 2028-8866

Página 1 / 2

WWW.SINCRO.COM.BR

Usuario RODRIGO

## ORÇAMENTO DE VENDA - SISTEMA ESSENCIAL

Orçamento 01 - 001050

Data 03/02/2023

Validade 30 DIAS

**Empresa** MARCONI SOUTO ARQUITETURA E PLANEJAMENT **CNPJ** 13.159.262/0001-45 **I.E.**  
**Endereço** ANDRADE NEVES **Cidade** CAXIAS DO SUL **UF : RS**  
**Bairro** EXPOSICAO **CEP** 95084-200 **Telefone** 54 9151-6430  
**Email** orcamento@marconisouto.com  
**A/C** AMANDA  
**Local Instalação** HOSPITAL LAURO REUS

**Cond. Pgto** 40% ENTRADA / 60% 28 DDL

**Frete** FOB

**Prazo de Entrega** 20 DIAS





É com grata satisfação que vamos lhe apresentar nossa proposta para aquisição de Sistemas de Monitoramento de Chamadas de Enfermagem, configurado para possibilitar sinalização e atendimento do paciente no Posto de Enfermagem, de acordo com as Normas Técnicas da ABNT – NBR – 5410 e da Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA – RDC – 50.

Somos uma multinacional 100% brasileira focada no cuidado do Paciente e Pessoas com Necessidades Especiais (PNE), através das nossas tecnologias em Chamada de Enfermagem e Soluções para Banheiros. Nas Soluções de Chamada de Enfermagem temos à disposição um portfólio inovador que facilita a comunicação: pacientes e profissionais da área da saúde. Também contamos com software para Gerenciamento de Leitos. Entregamos uma jornada completa às instituições de saúde.

Além de inovações tecnológicas, a SINCRO tem preocupação intensiva com o pós-venda. Possui Suporte Técnico com engenheiros capacitados para atender a todas as dúvidas de instalação, manutenção e utilização dos sistemas.

Temos convicção de que somos totalmente qualificados a firmar uma grande parceria e ressaltamos que nosso objetivo é construir relacionamentos duradouros, com prestação de serviços personalizados, que atendam com agilidade e confiabilidade suas necessidades técnicas, operacionais e administrativas, perpetuando parcerias com justa lucratividade.

Sendo assim, segue abaixo o orçamento conforme solicitado.

	Descrição	Qtde.	Un	Preço Unitário	Total Item
 EC064	<b>EST LEITO ECON. C/PRESENÇA 4X2</b> COM 02 LEDS DE INDICAÇÃO, BOTÃO DE PRESENÇA E CANCELAMENTO. POSSIBILIDADES DE FIXAÇÃO: CAIXA 4X2 E EMBUTIDA EM RÉGUA DE GASES (PARA FIXAÇÃO EM CAIXA 4X4 É PRECISO ACABAMENTO SINCRO CÓD. 15166). CONFIRMAR O TIPO NO MOMENTO DA COMPRA (EMBTIDA OU CAIXA 4X2) EST LEITO ECONÓMICO SD001 4X2	24,0000	PC	229,0000	5.496,00
 PD058	<b>EST BANHEIRO 12VDC C/ CORDEL EC/ST 4X2</b> POSSIBILIDADES DE FIXAÇÃO: CAIXA 4X2 OU EM CAIXA DE SOBREPOR SINCRO OU SIMILAR (PARA FIXAÇÃO EM CAIXA 4X4 É PRECISO ADAPTADOR SINCRO CÓD. 19019 OU 15166). EST CHAMADA DE BANHEIRO SD001 4X2	15,0000	PC	320,0000	4.800,00
 15185	<b>SUPORTE PARA BOTÃO DO PACIENTE</b>  SUPORTE PARA BOTÃO DO PACIENTE SD001	24,0000	PC	25,0000	600,00
 PD059	<b>BOTÃO PACIENTE SEM DIM COM RJ</b> POSSUI FORMATO ERGONÓMICO, INJETADA EM PLÁSTICO ABS E DESINFECTÁVEL POR IMERSÃO. POSSUI PLUG RJ11.  BOTAO DE PACIENTE SD001 BASICO	24,0000	PC	199,0000	4.776,00



CNPJ.: 07.340.978/0001-41 SALUTEM INDUSTRIA E COMERCIO ELETRONICO

Data 03/02/23

RUA MANAUS, 51 - VILA BERTIOGA - SÃO PAULO - SP

Hora 14:51:03




TEL.: (11) 2028-8866

Página 2 / 2

WWW.SINCROn.COM.BR

Usuario RODRIGO

## ORÇAMENTO DE VENDA - SISTEMA ESSENCIAL

 PD071	<b>SINALEIRO ECONOMICO LED VERDE E VERMELHO 4X2</b> MATERIAL: ABS E CAST TRANSPARENTE. O SINALEIRO DE PORTA TRABALHA EM PARALELO COM A ESTAÇÃO, POSSIBILITANDO A SINALIZAÇÃO DO TIPO DE CHAMADA OU ATENDIMENTO QUE ESTÁ OCORRENDO. AS CORES INDICATIVAS SÃO O VERMELHO E VERDE. FIXAÇÃO EM CAIXA 4X2 (PARA FIXAÇÃO EM CAIXA 4X4 É PRECISO ACABAMENTO SINCROn Cód. 15166). SPP SINALEIRO DE PORTA ECO SD001 4X2 VD/VM	16,0000	PC	259,0000	4.144,00
 PD034	<b>CENTRAL POSTO DE ENFERMAGEM 64 POSIÇÕES</b> TAMANHO 21X26,5CM. FABRICADA EM ACRÍLICO LEITOSO, COM ADESIVO FRONTAL PARA ATÉ 64 PONTOS DE LED E ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DO HOSPITAL. FIXAÇÃO DE SOBREPOR.  CENTRAL POSTO ENF 64 PONTOS C/TRANSF/EMERG	2,0000	PC	2440,0000	4.880,00
 PD055	<b>FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12VDC 20A</b>  FONTE 12VCC 20A CHAVEADA	2,0000	PC	1190,0000	2.380,00

Atualização

Total 27.076,00

Total Geral 27.076,00

\*\*\*CONDIÇÃO DE PAGAMENTO SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO NO CADASTRO OU NA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL\*\*\*

FRETE FOB: SERÁ CALCULADO NO MOMENTO DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL

ESTA PROPOSTA "NÃO" CONTEMPLA INSTALAÇÃO E INFRA ESTRUTURA.

POSSUÍMOS SUPORTE TÉCNICO ALTAMENTE QUALIFICADO A ORIENTAR NOS PROCESSOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE CHAMADA DE ENFERMAGEM;

\*\*\*ATENÇÃO CLIENTE\*\*\* CASO OS MATERIAIS FOREM PARA REVENDA E SEU CNPJ SER CONTRIBUINTE DO ICMS, FAVOR INFORMAR SEU CNPJ E INSC. EST. PARA CONSULTARMOS SE HAVERÁ INCIDÊNCIA DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA.

GARANTIA DE 12 MESES NOS PRODUTOS

Atenciosamente.

ALVARO SUL SERVICES Tel.: (51)997 912 377

Email.: ALVARO@SUL.SERVICES

RODRIGO ZUNHIGA DINELLI Tel.: (11)96459-0032

Email.: RODRIGO@SINCROn.COM.BR